公司类型：有限责任公司（国内合资）

成立日期：2011年 6月 21日

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

（三）本次发行对象与公司的关联关系

本次发行 8名发行对象与发行人、实际控制人或其控制的关联人、董事、监

事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存

在关联关系。发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、

高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方亦未通过直

接或间接方式参与本次发行认购。本次发行 8名发行对象未以直接或间接方式接

受发行人、主承销商提供财务资助或者补偿。

本次发行最终认购对象上银瑞金资产管理（上海）有限公司、招商财富资产

管理有限公司、华安基金管理有限公司、金鹰基金管理有限公司、南方资本管理

有限公司、深圳平安大华汇通财富管理有限公司、红土创新基金管理有限公司、

财通基金管理有限公司及其管理的产品已按《中华人民共和国证券投资基金法》、

11

《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案

办法（试行）》的相关规定在中国证券投资基金业协会履行了备案程序。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的说

明

公司与发行对象及其关联方最近一年不存在重大交易的情形。

截至本报告出具日，公司与发行对象不存在未来交易安排。对于未来可能发

生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的决策程

序，并作充分的信息披露。

（五）本次发售对公司控制权的影响

本次非公开发行前，杨才学直接持有公司 4.93%的股份，并通过控股公司湖

北洋丰股份有限公司持有 48.24%的股份，湖北洋丰股份有限公司为公司控股股

东，杨才学为公司最终实际控制人。本次非公开发行股票完成后，实际控制人仍

持有公司 49.19%的股权。本次非公开发行股票不会导致公司控制权发生变化。

公司治理结构、董事及高级管理人员结构也不会发生变化。

综上，本次发行前后，公司实际控制人未发生变化，公司的控制权状况也未

发生变化。

五、本次发行新增股份数量及上市时间

本次非公开发行新增股份 48,690,610股将于 2015年 5月 19日在深圳证券交

易所上市。

本次投资者认购的本次非公开发行股票自发行结束之日起 12个月内不得转

让。根据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在上市首日不除权，

股票上市首日设涨跌幅限制。

六、本次发行相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

名称：东北证券股份有限公司

法定代表人：杨树财

办公地址：吉林省长春市自由大路 1138号

12

保荐代表人：柴育文、周炜

项目协办人：高伟

电话：010-63210612

传真：010-63210701

（二）发行人律师

名称：北京市海润律师事务所

负责人：袁学良

办公地址：北京市海淀区高梁桥斜街 59号院 1号楼 15层

经办律师：唐申秋、王浩

电话：010-62159696

传真：010-88381869

（三）会计师事务所及验资机构

名称：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：吴卫星

办公地址：北京市海淀区知春路 1号学院国际大厦 1504室

注册会计师：王进、李志军

电话：010-82330558

传真：010-82327668

13

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2015年 4月 15日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例

1 湖北洋丰股份有限公司 290,314,990 48.24

2 杨才学 29,652,235 4.93

3
兴业全球基金－光大银行－兴全特定

策略 25号分级特定多客户资产管理计
划

9,645,000 1.60

4
长江证券－兴业银行－长江证券超越

理财宝 11号集合资产管理计划
7,637,000 1.27

5
五矿国际信托有限公司－五矿信托－

新时代恒禧证券投资集合资金信托计

划

6,861,807 1.14

6
四川信托有限公司－宏赢四十四号证

券投资集合资金信托计划
4,947,527 0.82

7
四川信托有限公司－宏赢三十八号证

券投资集合资金信托计划
4,590,000 0.76

8 杨才斌 4,392,923 0.73

9
中国建设银行－上投摩根阿尔法股票

型证券投资基金
4,385,487 0.73

10 杨华锋 4,106,428 0.68

合 计 366,533,397 60.90

（二）本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例

1 湖北洋丰股份有限公司 290,314,990 44.63%

2 杨才学 29,652,235 4.56%

3
金鹰基金-工商银行-金鹰穗通 21号资
产管理计划

9,795,918 1.51%

4
兴业全球基金－光大银行－兴全特定

策略 25号分级特定多客户资产管理
计划

9,645,000 1.48%

5
中国工商银行-广发聚丰股票型证券
投资基金

7,758,037 1.19%

6 南方资本-工商银行-远策定向增发添 7,346,910 1.13%

14

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例

利 2号资产管理计划

7
五矿国际信托有限公司－五矿信托－

新时代恒禧证券投资集合资金信托计

划

6,861,807 1.05%

8
长江证券－兴业银行－长江证券超越

理财宝 11号集合资产管理计划
6,176,000 0.95%

9
中国建设银行-上投摩根阿尔法股票
型证券投资基金

5,554,685 0.85%

10
红土创新基金-银河证券-深圳市创新
投资集团有限公司

5,306,122 0.82%

合计 378,411,704 58.17%

二、董事、监事和高级管理人员所持股份变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行股票 48,690,610股，发行前后股本结构变动情况如下：

项目
新增股份登记到账前 本次变动 新增股份登记到账后

股份数量 持股比例 股份数量 股份数量 持股比例

有限售条件的

流通股
343,794,035 57.13% 48,690,610 392,484,645 60.34%

无限售条件的

流通股
258,000,000 42.87% - 258,000,000 39.66%

股份总数 601,794,035 100.00% 48,690,610 650,484,645 100.00%

（二）资产结构变动情况

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 1,170,933,794.81元，公司总资产

和净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得

到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将投入公司“120万吨/年新型

复合肥项目（一期 80万吨/年）”和“60万吨/年硝基复合肥项目”。本次非公开

发行股票募集资金投资项目实施后，公司的主营业务不变。

15

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，本次发行

对公司治理无实质影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权

结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定

发展。

（五）公司高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）公司关联交易和同业竞争变动情况

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、